
               Zespół  Szkół Zawodowych im .Kard. Stefana Wyszyńskiego w Dynowie 

Wycieczka programowa uczniów Zespołu Szkół Zawodowych im. 
Kard. Stefana Wyszyńskiego w Dynowie do Tych, Zabrza i Gliwic. 

W dniach 11 – 12 września 2014r. uczniowie z klas: 2TPS, 3TPS, 4TPS 4 – 
letniego Technikum w zawodzie technik pojazdów samochodowych i klasy 3a 
Zasadniczej Szkoły Zawodowej w 
zawodzie mechanik pojazdów 
samochodowych pod opieką: Pani 
Anny Fary, Pani Elżbiety Kiszki, 
Pana Marcina Kałamuckiego i Pana 
Jana Małachowskiego uczestniczyli 
w dwudniowej wycieczce do 
zakładów pracy związanych z 
branżą mechaniczną ramach 
projektu systemowego 
„Podkarpacie stawia na 
zawodowców” realizowanego w 
ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 2007 – 2013. Działanie 9.2 
Podniesienie atrakcyjności i jakości szkolnictwa zawodowego. Projekt systemowy 
jest realizowany przez Wojewódzki Urząd Pracy w Rzeszowie w porozumieniu z 
Powiatem Rzeszowskim. 

W pierwszym dniu wycieczki 
uczniowie zwiedzili w Tychach Fabrykę 
samochodów „Fiat Auto Poland”. Zwiedzanie 
rozpoczęli od obejrzenia prezentacji na temat 
zasad BHP obowiązujących w zakładzie oraz 
filmu przedstawiającego działalność fabryki.  
Następnie rozpoczęło się zwiedzanie fabryki w 
której obecnie produkuje się następujące 
modele samochodów: Fiat 500, Ford Ka, Lancia 
Ypsilon. Uczniowie zobaczyli jak wygląda 
produkcja samochodu od rulonu blachy 
dostarczonej z huty poprzez tłocznię, 
spawalnię nadwozi, lakiernię a następnie 
montaż i kontrolę jakości gotowych 
samochodów. Linia produkcyjna jest jedną z 
najnowszych na świecie i w pełni 
zautomatyzowana, gdzie większość operacji 

wykonują roboty. 
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Po południu uczniowie udali się do Planetarium i Obserwatorium 
Astronomicznego im. Mikołaja Kopernika w Chorzowie, gdzie mogli zobaczyć 
największą w Polsce lunetę soczewkową i dowiedzieli jak przeprowadza się 
obserwacje astrologiczne. W trakcie pobytu w planetarium uczniowie obejrzeli 
seans astrologiczny pt. „Heweliusz i ja” o mówiący o życiu i działalności jednego 
z najwybitniejszych astrologów – Jana Heweliusza.     
Po dniu pełnym wrażeń uczniowie udali się na nocleg w Szkolnym Schronisku 
Młodzieżowym „Ślązaczek” w Gliwicach.  

 
W drugim dniu wycieczki uczniowie wyruszyli do Zabytkowej Kopalni 

Węgla Kamiennego „Guido” w 
Zabrzu gdzie zjechali na poziom 320 
metrów pod ziemię. Dowiedzieli się 
tam jak rozwinęła się technika 
górnicza od końca XIX wieku do 
czasów współczesnych. Zobaczyli 
jak pracuje kombajn chodnikowy 
zwany Alpiną czy potężny kombajn 
węglowo bębnowy KWB. Przeszli 
wzdłuż unikatowego w polskim 
górnictwie 300 tonowego zbiornika 
na surowy węgiel, zobaczyli w 
ruchu przenośniki taśmowe, poznali 

specyfikę pracy w wyrobisku 
zabierkowym. Prawdziwą 
atrakcją było pokonanie części 
trasy unoszącą się kilkadziesiąt 
centymetrów nad ziemią - 
prawdziwą górniczą kolejką 
podwieszaną, gdzie przez chwilę 
można  było poczuć się jak 
prawdziwy górnik, jadący na 
szychcie do ściany wydobywczej, 
często oddalonej o całe kilometry 
od głównego przekopu. Cała 
wycieczka była bardzo udana.  

 
 

„ZESPÓŁ SZKÓŁ ZAWODOWYCH W DYNOWIE STAWIA NA 
ZAWODOWCÓW”. 

 


